
R00817597.rpt

UNIDAD EJECUTORA = 208

HORA : 12:17.47Expresado en Quetzales

FECHA : 4/02/2021

PAGINA :

 Reporte de Ejecución Física y Financiera

1 DE 3

SISTEMA DE GESTION

SIGES
Del mes de Enero al mes de Enero

Ejercicio Fiscal 2021

REPORTE :

Presupuesto financiero

% EjecEjecuciónVigenteInicial% EjecEjecución

Presupuesto físico

VigenteInicial

Unidad de 

medida
Descripción

Detalle por Entidad

Entidad: 11130013 MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, 

INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA

000 Sin Resultado  7,189,000.00  12,040.11 7,189,000.00  0.17

Actividad u obra 21-00-000-001-000 DIRECCION Y 

COORDINACION

000-024 Dirección y coordinación Evento  34  61  45  73.77  4,181,840.00  4,181,840.00  12,040.11  0.29

 34  61  45  73.77  4,181,840.00  4,181,840.00  12,040.11000-024-0001 Dirección y coordinación  0.29Evento

Actividad u obra 21-00-000-002-000 SERVICIOS DE 

REGULACION Y SUPERVISION DE EMPRESAS DE CABLE

000-025 Empresas de cable con registro y 

supervisión

Entidad  2,732  2,731  0  0.00  3,007,160.00  3,007,160.00  0.00  0.00

 2,555  2,555  0  0.00  361,790.00  361,790.00  0.00000-025-0001 Empresas de cable con visitas de supervisión  0.00Entidad

 24  24  0  0.00  1,921,790.00  1,921,790.00  0.00000-025-0002 Empresas de cable nuevas con registro  0.00Entidad

 7,666  7,666  0  0.00  361,790.00  361,790.00  0.00000-025-0004 Hogares con monitoreo del servicio de cable  0.00Evento

 152  152  0  0.00  361,790.00  361,790.00  0.00000-025-0005 Empresas sancionadas por incumplimiento a la 

ley del cable

 0.00Entidad

TOTAL ENTIDAD 11130013 MINISTERIO DE  

COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA
 0.17 12,040.11 7,189,000.00 7,189,000.00
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SISTEMA DE GESTION

SIGES
Del mes de Enero al mes de Enero

Ejercicio Fiscal 2021

REPORTE :

Presupuesto financiero

% EjecEjecuciónVigenteInicial% EjecEjecución

Presupuesto físico

VigenteInicial

Unidad de 

medida
Descripción

Detalle por UE

Entidad: 11130013 MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, 

INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA

UNIDAD DE CONTROL Y SUPERVISION DE CABLE -UNCOSU- 208Unidad ejecutora: 

000 Sin Resultado  7,189,000.00  12,040.11 7,189,000.00  0.17

Actividad u obra 21-00-000-001-000 DIRECCION Y 

COORDINACION

000-024 Dirección y coordinación Evento  34  61  45  73.77  4,181,840.00  4,181,840.00  12,040.11  0.29

 34  61  45  73.77  4,181,840.00  4,181,840.00  12,040.11000-024-0001 Dirección y coordinación  0.29Evento

Actividad u obra 21-00-000-002-000 SERVICIOS DE 

REGULACION Y SUPERVISION DE EMPRESAS DE CABLE

000-025 Empresas de cable con registro y 

supervisión

Entidad  2,732  2,731  0  0.00  3,007,160.00  3,007,160.00  0.00  0.00

 2,555  2,555  0  0.00  361,790.00  361,790.00  0.00000-025-0001 Empresas de cable con visitas de supervisión  0.00Entidad

 24  24  0  0.00  1,921,790.00  1,921,790.00  0.00000-025-0002 Empresas de cable nuevas con registro  0.00Entidad

 7,666  7,666  0  0.00  361,790.00  361,790.00  0.00000-025-0004 Hogares con monitoreo del servicio de cable  0.00Evento

 152  152  0  0.00  361,790.00  361,790.00  0.00000-025-0005 Empresas sancionadas por incumplimiento a la 

ley del cable

 0.00Entidad

 0.17 12,040.11 7,189,000.00 7,189,000.00UNIDAD DE CONTROL Y SUPERVISION DE CABLE -UNCOSU- 208TOTAL UNIDAD EJECUTORA

TOTAL ENTIDAD 11130013 MINISTERIO DE  

COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA
 0.17 12,040.11 7,189,000.00 7,189,000.00
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SISTEMA DE GESTION

SIGES
Del mes de Enero al mes de Enero

Ejercicio Fiscal 2021

REPORTE :

Presupuesto financiero

% EjecEjecuciónVigenteInicial% EjecEjecución

Presupuesto físico

VigenteInicial

Unidad de 

medida
Descripción

Detalle por Centro de Costo

Entidad: 11130013 MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, 

INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA

 208 UNIDAD DE CONTROL Y SUPERVISION DE CABLE -UNCOSU-Unidad ejecutora: 

Centro de Costo: 1303 ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

000 Sin Resultado  4,181,840.00  12,040.11 4,181,840.00  0.29

Actividad u obra 21-00-000-001-000 DIRECCION Y 

COORDINACION

000-024 Dirección y coordinación Evento  17  61  45  73.77  4,181,840.00  4,181,840.00  12,040.11  0.29

 17  61  45  73.77  4,181,840.00  4,181,840.00  12,040.11000-024-0001 Dirección y coordinación  0.29Evento

Centro de Costo: 1850 SUPERVISION Y REGISTRO

000 Sin Resultado  3,007,160.00  0.00 3,007,160.00  0.00

Actividad u obra 21-00-000-001-000 DIRECCION Y 

COORDINACION

000-024 Dirección y coordinación Evento  17  0  0  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 17  0  0  0.00  0.00  0.00  0.00000-024-0001 Dirección y coordinación  0.00Evento

Actividad u obra 21-00-000-002-000 SERVICIOS DE 

REGULACION Y SUPERVISION DE EMPRESAS DE CABLE

000-025 Empresas de cable con registro y 

supervisión

Entidad  2,732  2,731  0  0.00  3,007,160.00  3,007,160.00  0.00  0.00

 2,555  2,555  0  0.00  361,790.00  361,790.00  0.00000-025-0001 Empresas de cable con visitas de supervisión  0.00Entidad

 24  24  0  0.00  1,921,790.00  1,921,790.00  0.00000-025-0002 Empresas de cable nuevas con registro  0.00Entidad

 7,666  7,666  0  0.00  361,790.00  361,790.00  0.00000-025-0004 Hogares con monitoreo del servicio de cable  0.00Evento

 152  152  0  0.00  361,790.00  361,790.00  0.00000-025-0005 Empresas sancionadas por incumplimiento a la 

ley del cable

 0.00Entidad

 0.17 12,040.11 7,189,000.00 7,189,000.00UNIDAD DE CONTROL Y SUPERVISION DE CABLE -UNCOSU- 208TOTAL UNIDAD EJECUTORA

TOTAL ENTIDAD 11130013 MINISTERIO DE  

COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA
 12,040.11 7,189,000.00 7,189,000.00  0.17


